Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2024 - BOLSAS COLETORAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA 008 MIZIAN ARAUJO DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 014 GISLANE GOMES DA CONCEIÇÃO DA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 013 GLEDSON SANTOS SOUZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 012 MARIA LUCIA FERREIRA DA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

Aviso de Abertura

Credenciamento  Nº  001/2024.  OBJETO:  Credenciamento  de  empresa  para

aquisição  de  bolsas  coletoras  e  adjuvantes  de  proteção  e

segurança,  com  valores  da  Tabela  SUS,  em  atendimento  as

necessidades  dos  usuários  estomizados  do  Centro  Especial izado

em  Reabil i tação  –  CER  I I  do  município  I taberaba,  por  um  período

de  12  (doze) .  ABERTURA:  05  de  Fevereiro  de  2024.  HORARIO:  09:00hs.  LOCAL:  Rua

Zulmira Silvany, S/N, Caiitu, (Prédio do CIA). Itaberaba 23 de Janeiro de 2024. Marcos Vinicius

Oliveira Gomes – Agente de Contratação.

Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2024 - BOLSAS COLETORAS

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS008DIS-2024,  EM FAVOR DE
MIZIAN ARAUJO DOS SANTOS PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS
PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE  JESUS
PEREIRA  DE  SANTANA  –  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL  E
CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS009-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Contratação de pessoa física para atuar na função de Entrevistador aos
beneficiários  do  Bolsa  Família,  carga  horária  40h  semanais,  atendendo  as
necessidades Do Fundo Municipal de Ação Social e Cidadania.
CONTRATADO: MIZIAN ARAUJO DOS SANTOS
 CPF/MF 052.203.095-52
VALOR GLOBAL: R$ 15.624,00(Quinze mil seiscentos e vinte e quatro reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS017DIS-2023
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e
Cidadania.

Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 4

DISPENSA 008MIZIAN ARAUJODOS SANTOS

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A  PREFEITURA  MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE
AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA,  ESTADO DA BAHIA,  TORNA PÚBLICO QUE
RATIFICOU OS ATOS PRATICADOS PELA CPL – COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS014DIS-
2024, EM FAVOR DE GISLANE GOMES DA CONCEIÇÃO DA SILVA PARA QUE SE
PRODUZA  OS  EFEITOS  LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE
JANEIRO DE 2024.  ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS014-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO:  Contratação de pessoa física para atuar na coordenação do Centro de
Referencia  de  Assistência  Social  –  CRAS  ll,  carga  horária  de  40h  semanais,
atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Ação Social..
CONTRATADO: GISLANE GOMES DA CONCEIÇÃO DA SILVA
CPF/MF:023.325.635-04
VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)
PRAZO: 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS014DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretário Municipal de Ação
Social e Cidadania.

Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 5

DISPENSA 014 GISLANE GOMES DACONCEIÇÃODA SILVA

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS 013 DIS-2024, EM FAVOR DE
GLEDSON  SANTOS  SOUZA PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS  EFEITOS  LEGAIS
PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE  JESUS
PEREIRA  DE  SANTANA  –  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL  E
CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS013-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Contratação  de  pessoa  física  para  atuar  na  função  de  Entrevistador  aos
beneficiários do Bolsa Família, carga horária 40h semanais, atendendo as necessidades Do
Fundo Municipal de Ação Social e Cidadania.
CONTRATADO: GLEDSON SANTOS SOUZA
CPF/MF: 033.341.485-30
VALOR GLOBAL: R$ 4.236,00(Quatro mil duzentos e trinta e seis reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de dezembro de 2023.
ORIGEM: FMAS013 DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e
Cidadania.

Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 6

DISPENSA 013 GLEDSON SANTOS SOUZA

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS015 DIS-2024,  EM FAVOR DE
MARIA  LUCIA  FERREIRA  DA  SILVA PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS  EFEITOS
LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE
JESUS PEREIRA DE SANTANA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E
CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS012-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 018-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: contratação  de  pessoas  físicas  para  atuar  na  Casa  de
Acolhimento,  na  função  de  cuidadora,  em  regime  de  plantão  24x48
atendendo as necessidades do Fundo Municipal De Ação Social.
CONTRATADO: MARIA LUCIA FERREIRA DA SILVA
 CPF/MF 020.159.085-95
VALOR GLOBAL: R$ 16..944,00(Dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS015DIS-2023
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e
Cidadania.

Edição 1.264 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 7

DISPENSA 012MARIA LUCIA FERREIRA DA SILVA

Certificação Digital: TGJQCJVR-TQM0F30X-ZLOKGXBA-JT8370SQ
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2024 - BOLSAS COLETORAS

	DISPENSA
	DISPENSA 008 MIZIAN ARAUJO DOS SANTOS
	DISPENSA 014 GISLANE GOMES DA CONCEIÇÃO DA SILVA
	DISPENSA 013 GLEDSON SANTOS SOUZA
	DISPENSA 012 MARIA LUCIA FERREIRA DA SILVA

		2024-01-23T14:14:01-0300